
 
12 марта 2007 года N 320 
 
 

 

 
УКАЗ 

 
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ 

В СФЕРЕ МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ, СВЯЗИ И ОХРАНЫ 
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 

 
(в ред. Указов Президента РФ от 24.09.2007 N 1274, 

от 12.05.2008 N 724) 
 
В целях совершенствования структуры федеральных органов исполнительной власти, в 

соответствии со статьей 112 Конституции Российской Федерации постановляю: 
1. Преобразовать Федеральную службу по надзору за соблюдением законодательства в сфере 

массовых коммуникаций и охране культурного наследия и Федеральную службу по надзору в сфере 
связи в Федеральную службу по надзору в сфере массовых коммуникаций, связи и охраны культурного 
наследия. 

2. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 12.05.2008 N 724. 
3. Правительству Российской Федерации в 3-месячный срок: 
а) утвердить положение о Федеральной службе по надзору в сфере массовых коммуникаций, связи 

и охраны культурного наследия, предусмотрев в нем, что указанная Служба является уполномоченным 
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по нормативно-правовому 
регулированию, контролю и надзору в сфере средств массовой информации и массовых коммуникаций, 
информационных технологий, связи и охраны культурного наследия, авторского права и смежных прав, а 
также организации деятельности радиочастотной службы; 

б) перераспределить функции, осуществляемые Министерством культуры и массовых 
коммуникаций Российской Федерации, Министерством информационных технологий и связи Российской 
Федерации, Федеральным агентством по печати и массовым коммуникациям и Федеральным агентством 
связи, в соответствии с подпунктом "а" настоящего пункта; 

в) утвердить предельную штатную численность центрального аппарата Федеральной службы по 
надзору в сфере массовых коммуникаций, связи и охраны культурного наследия и ее территориальных 
органов; 

г) решить финансовые, организационные, имущественные и иные вопросы, связанные с 
реализацией настоящего Указа; 

д) привести свои акты в соответствие с настоящим Указом. 
4. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 24.09.2007 N 1274. 
5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 
 

Президент 
Российской Федерации 

В.ПУТИН 
Москва, Кремль 
12 марта 2007 года 
N 320 
 
 
 


